
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 43819/2019 INTERÉS ACADÉMICO ENCUENTRO MORFOLOGÍA

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 43819/2019 por el que el Secretario Académico de la Comisión
Directiva de la Asociación Regional Córdoba de SEMA (Sociedad de Estudios Morfológicos de
la Argentina) D.I. Leonardo Cagliero, solicita se declare de interés académico el II
ENCUENTRO DE CÁTEDRAS DE MORFOLOGÍA Y AFINES titulado
“ENTRECRUZAMIENTOS”, realizado el día seis de septiembre de 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que el mencionado Encuentro tiene como finalidad generar una instancia de intercambio de
saberes, posturas, estrategias y metodologías en torno a tres ejes: nuevas tecnologías y lenguajes,
nuevos paradigmas en la enseñanza y articulación entre cátedras; y propiciar la reflexión sobre
las prácticas instituidas, sus implicancias y sus posibles devenires, así como la visualización de
posibles articulaciones.

Que la Actividad integra docentes titulares, adjuntos/as y asistentes, adscriptos/as, ayudantes y
estudiantes con el objetivo de tener la mayor pluralidad de voces y enfoques posibles.

Que la Secretaría Académica ha emitido el correspondiente informe.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el II ENCUENTRO DE CÁTEDRAS DE
MORFOLOGÍA Y AFINES titulado “ENTRECRUZAMIENTOS”, organizado por la
Comisión Directiva de la Asociación Regional Córdoba de SEMA (Sociedad de Estudios
Morfológicos de la Argentina), y realizado el día seis de septiembre de 2019.



ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-279-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 15 de Octubre de 2019
		2019-10-15T09:23:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T09:24:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-10-15T09:24:13-0300
	GDE UNC




